עם זאת, דומה כי נשתכחה במעט העובדה שדעת הרוב בפרשת הוכשטט נכתבה דווקא על ידי המשנה בדימוס של נשיא בית המשפט העליון, השופט מרים בן-פורת<sup>4</sup>; בחוות דעתה

1 פ"ד מ(1) 813 (1986).

\* פרופ' אמריטוס, הפקולטה למשפטים, האוניברסיטה העברית בירושלים.

2 ראו, בין היתר, ס' 134(ג), 144(א), 144ד, 204, 228, 409, 410(2), 413 ו-488 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין"); ראו למשל גם עברות לפי סימן א של פרק ג' לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973.

3 חיפוש במאגר נבו מגלה עשרות רבות של אזכורים לאורך השנים מאז פרסום פסק הדין.

4 ראו ת"פ (ב"ש) 5990/05 פרקליטות מחוז הדרום נ' גוחפי (פורסם בנבו, 14.1.2008). בסעיף 12 להחלטה בעניין זה אף צוין בטעות כי: "פס"ד בעניין הוכשטט קבע אמנם כי באותו ארוע לא ניתן היה להרשיע את הנאשם בהחזקת הסמים שהיו במכס וזאת בשל היעדר יסוד

בפרשה זו האירה השופטת כמה סוגיות העומדות בלב עברות ההחזקה וביסוד מושג ה"שליטה" – המהווה את הדרישה המרכזית וההכרחית שעליה מבוסס מושג ה"החזקה". ביקשנו לנצל הזדמנות זו כדי לשוב ולהתייחס, ולו בתמצית, לסוג עברות ההחזקה, אגב ציון מקצת תרומתה של השופטת בן-פורת להבהרתו.

## ב. פרשת הוכשטט

עובדות פרשת הוכשטט היו כדלקמן: המערער (להלן: "הוכשטט") הועמד לדין, בין היתר, בעברה על סעיף 7 לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973. הוא עבד בחברה שבעליה ומנהלה (להלן: "הלל") הזמין מחו"ל כמות נתונה של קוקאין, וללא ידיעתו של הוכשטט ביקש שהיא תישלח על שמו וכתובתו (של הוכשטט) מתוך כוונה להטיל עליו, במסגרת עבודתו בחברה, להוציא את החבילה מן המכס, מבלי לדעת מה תוכנה. משהגיעה החבילה ארצה, שינה הלל את דעתו.